
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和3年10月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 29 25 54
死亡 74 74 148
転入 132 82 214
転出 123 116 239

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和3年10月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 4 122 △ 6 237 △ 5 93 △ 1 144

△ 12 14,435 △ 16 31,704 △ 1 15,509 △ 15 16,195
△ 2 55 △ 4 122 △ 4 56 0 66

17 7,685 28 17,702 13 8,716 15 8,986
0 5 △ 1 23 0 3 △ 1 20

△ 8 2,730 △ 19 7,152 △ 13 3,481 △ 6 3,671
1 3 1 5 1 3 0 2
1 782 3 2,063 3 1,021 0 1,042
0 14 0 14 0 12 0 2
0 896 0 2,422 2 1,209 △ 2 1,213
0 1 △ 1 8 0 0 △ 1 8
0 646 △ 2 1,805 △ 1 930 △ 1 875

△ 1 22 △ 1 33 △ 1 24 0 9
2 1,328 △ 1 3,295 2 1,594 △ 3 1,701
0 12 0 20 0 13 0 7

△ 6 966 △ 8 2,591 △ 1 1,253 △ 7 1,338
0 14 0 29 0 13 0 16

△ 5 2,105 △ 17 5,565 △ 3 2,806 △ 14 2,759
0 0 0 2 0 0 0 2
2 364 △ 1 1,059 △ 1 531 0 528
0 2 0 8 0 3 0 5
0 447 △ 2 1,227 1 632 △ 3 595

△ 6 250 △ 12 501 △ 9 220 △ 3 281
△ 9 32,384 △ 35 76,585 1 37,682 △ 36 38,903

0 7 0 21 0 10 0 11
8 1,999 5 5,088 0 2,448 5 2,640
0 0 0 0 0 0 0 0
1 209 3 596 2 313 1 283
0 7 0 21 0 10 0 11
9 2,208 8 5,684 2 2,761 6 2,923

△ 4 60 △ 4 74 △ 4 35 0 39
3 2,313 △ 2 6,395 2 3,202 △ 4 3,193
0 0 0 1 0 0 0 1
0 123 △ 2 374 △ 1 187 △ 1 187
0 8 0 9 0 0 0 9
0 224 △ 1 713 0 367 △ 1 346

△ 4 68 △ 4 84 △ 4 35 0 49
3 2,660 △ 5 7,482 1 3,756 △ 6 3,726
0 3 0 16 0 1 0 15

△ 1 1,404 △ 7 3,535 △ 2 1,734 △ 5 1,801
0 9 0 25 0 7 0 18
5 1,704 5 4,077 4 1,959 1 2,118
0 1 0 5 0 0 0 5

△ 2 755 △ 5 1,721 △ 3 795 △ 2 926
0 0 0 1 0 0 0 1
1 109 1 307 1 155 0 152
0 10 0 20 0 2 0 18

△ 2 447 △ 5 1,227 0 635 △ 5 592
0 6 0 6 0 0 0 6
0 123 0 348 0 176 0 172
0 29 0 73 0 10 0 63
1 4,542 △ 11 11,215 0 5,454 △ 11 5,761

△ 25

男

△ 94
△ 119

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

2 5 3 10 2 5 1 5
△ 8 2,035 △ 19 4,683 △ 7 2,277 △ 12 2,406

0 0 0 1 0 0 0 1
△ 1 397 △ 4 1,075 △ 2 560 △ 2 515

0 0 0 6 0 0 0 6
0 535 0 1,276 0 645 0 631
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 4 513 △ 7 1,332 △ 3 662 △ 4 670
0 7 0 11 0 10 0 1
3 609 5 1,597 2 798 3 799
2 12 3 31 2 15 1 16

△ 10 4,089 △ 25 9,963 △ 10 4,942 △ 15 5,021
0 4 0 10 0 2 0 8

△ 5 1,260 △ 8 2,395 △ 1 1,127 △ 7 1,268
0 6 0 15 0 9 0 6
1 952 △ 5 2,192 △ 2 1,066 △ 3 1,126
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 349 △ 3 791 △ 3 390 0 401
0 10 0 27 0 11 0 16

△ 5 2,561 △ 16 5,378 △ 6 2,583 △ 10 2,795
1 13 1 38 1 25 0 13

△ 4 1,237 △ 4 3,347 △ 2 1,636 △ 2 1,711
0 14 0 28 0 13 0 15

△ 3 1,555 △ 15 4,466 △ 8 2,241 △ 7 2,225
0 3 △ 1 9 0 3 △ 1 6
0 769 △ 3 2,244 △ 4 1,096 1 1,148
1 30 0 75 1 41 △ 1 34

△ 7 3,561 △ 22 10,057 △ 14 4,973 △ 8 5,084
△ 7 406 △ 13 812 △ 10 342 △ 3 470

△ 18 52,005 △ 106 126,364 △ 26 62,151 △ 80 64,213
合計 △ 25 52,411 △ 119 127,176 △ 36 62,493 △ 83 64,683

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,435 31,704 15,509 16,195

荒雄 7,685 17,702 8,716 8,986

志田 2,730 7,152 3,481 3,671

西古川 782 2,063 1,021 1,042

東大崎 896 2,422 1,209 1,213

宮沢 646 1,805 930 875

長岡 1,328 3,295 1,594 1,701

富永 966 2,591 1,253 1,338

敷玉 2,105 5,565 2,806 2,759

高倉 364 1,059 531 528

清滝 447 1,227 632 595

小計 32,384 76,585 37,682 38,903

松山 1,999 5,088 2,448 2,640

下伊場野 209 596 313 283

小計 2,208 5,684 2,761 2,923

三本木 2,313 6,395 3,202 3,193

伊場野 123 374 187 187

新沼 224 713 367 346

小計 2,660 7,482 3,756 3,726

木間塚 1,404 3,535 1,734 1,801

平渡 1,704 4,077 1,959 2,118

広長 755 1,721 795 926

深谷 109 307 155 152

大迫 447 1,227 635 592

船越 123 348 176 172

小計 4,542 11,215 5,454 5,761

岩出山 2,035 4,683 2,277 2,406

真山 397 1,075 560 515

池月 535 1,276 645 631

上野目 513 1,332 662 670

西大崎 609 1,597 798 799

小計 4,089 9,963 4,942 5,021

鳴子 1,260 2,395 1,127 1,268

川渡 952 2,192 1,066 1,126

鬼首 349 791 390 401

小計 2,561 5,378 2,583 2,795

田尻 1,237 3,347 1,636 1,711

沼部 1,555 4,466 2,241 2,225

大貫 769 2,244 1,096 1,148

小計 3,561 10,057 4,973 5,084

日本人 計 52,005 126,364 62,151 64,213

人口
地域 地区

世帯数

令和3年10月1日住基人口（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 122 237 93 144

荒雄 55 122 56 66

志田 5 23 3 20

西古川 3 5 3 2

東大崎 14 14 12 2

宮沢 1 8 0 8

長岡 22 33 24 9

富永 12 20 13 7

敷玉 14 29 13 16

高倉 0 2 0 2

清滝 2 8 3 5

小計 250 501 220 281

松山 7 21 10 11

下伊場野 0 0 0 0

小計 7 21 10 11

三本木 60 74 35 39

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 68 84 35 49

木間塚 3 16 1 15

平渡 9 25 7 18

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 20 2 18

船越 6 6 0 6

小計 29 73 10 63

岩出山 5 10 5 5

真山 0 1 0 1

池月 0 6 0 6

上野目 0 3 0 3

西大崎 7 11 10 1

小計 12 31 15 16

鳴子 4 10 2 8

川渡 6 15 9 6

鬼首 0 2 0 2

小計 10 27 11 16

田尻 13 38 25 13

沼部 14 28 13 15

大貫 3 9 3 6

小計 30 75 41 34

外国人 計 406 812 342 470

令和3年10月1日住基人口（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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